
VOP MJM služby automyčka_01.10.2021    Stránka 1 z 2 

Všeobecné obchodní podmínky 
pro poskytování služeb mytí vozidel samoobslužné bezkontaktní automyčky 

společnosti MJM agro, a. s., 
se sídlem Cholinská 1048/19, 784 01 Litovel, IČO 066 42 331, DIČ CZ06642331, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 11103, 
 
 

Článek 1. 
Rozsah použití těchto všeobecných obchodních podmínek 

1. Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou nedílnou součástí všech 
rámcových smluv, (dále jen „RKS“) i realizačních smluv o poskytnutí služby 
mytí vozidla v prostorách samoobslužné bezkontaktní automyčky společnosti 
MJM agro, a. s. nacházející se v areálu společnosti MJM agro, a. s. na adrese 
Litovel, Cholinská 1048/19, (dále jen „Automyčka“; dále jen „Služba“), 
uzavíraných mezi společností MJM agro, a. s., jako poskytovatelem, a třetí 
osobou, jako objednatelem, a to bez ohledu na způsob uzavření těchto smluv a 
na jejich právní formu. Pokud v těchto všeobecných obchodních podmínkách 
není třeba rozlišovat mezi RKS a realizační smlouvou o poskytnutí Služby, 
označují se tyto smlouvy dále v těchto všeobecných obchodních podmínkách 
bez rozlišení pouze jako „Smlouva“. Znění těchto všeobecných obchodních 
podmínek má přednost před těmi ustanoveními právních předpisů, od kterých 
jsou smluvní strany oprávněny se odchýlit. Před zněním těchto všeobecných 
obchodních podmínek mají přednost odchylná ujednání ve Smlouvě.  
2. Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují především základní obchodní 
a platební podmínky při poskytování Služby společností MJM agro, a. s., jako 
poskytovatelem, (dále jen „Poskytovatel“), třetí osobě, jako objednateli, (dále 
jen „Objednatel“), vyjma případu, kdy je jejich použití (ať už zcela, nebo i jen 
zčásti) vyloučeno ujednáním ve Smlouvě. 
 

Článek 2. 
Základní ustanovení 

1. Před uzavřením RKS je Objednatel povinen předložit Poskytovateli 
doklady o své právní osobnosti a o svém oprávnění k podnikání (výpis 
z obchodního rejstříku, výpis z živnostenského rejstříku, osvědčení o registraci 
plátce daně z přidané hodnoty apod.). Bezodkladně po jakékoliv změně údajů 
uvedených v takových dokladech je Objednatel povinen předložit Poskytovateli 
tyto doklady s aktualizovanými údaji. 
2. Uzavřením Smlouvy, jejíž nedílnou součástí jsou tyto všeobecné obchodní 
podmínky, projevuje Poskytovatel vůli poskytnout Objednateli Službu v 
rozsahu určeném Smlouvou, tzn. poskytnout Objednateli Službu spočívající v 
mytí vozidla zařízením Automyčky, a Objednatel vůli poskytnutí Služby od 
Poskytovatele přijmout a zaplatit Poskytovateli za její poskytnutí sjednanou 
odměnu. 
 

Článek 3. 
Uzavření realizační smlouvy o poskytnutí služeb  

1. Realizační smlouva o poskytnutí Služby je uzavřena především 
okamžikem započetí poskytování Služby.  
2. Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli službu na základě Smlouvy 
jen v provozní době Automyčky, o níž bude Objednatel vždy informován 
vymezením provozní doby označené v prostorách Automyčky, příp. jiným 
vhodným způsobem.  
 

Článek 4. 
Poskytnutí služby 

1. Rozsah poskytnutí Služby Objednateli je určen Objednatelem volbou 
jednotlivého programu mytí učiněnou na ovládacím panelu Automyčky. 
Poskytovatel není povinen poskytovat Objednateli Službu v rozsahu větším než 
umožňují volby jednotlivých programů mytí na ovládacím panelu Automyčky 
2. Místem plnění je ve vztahu k poskytování Služby prostor Automyčky. 
3. Při poskytování Služby je Objednatel, příp. jakákoliv osoba, která využije 
poskytnutí Služby jménem a na účet Objednatele, povinen řídit se pokyny 
Poskytovatele sdělené v souvislosti s poskytnutím Služby Poskytovatelem 
jakoukoliv formou a jakýmkoliv způsobem, zejména (nikoliv však výlučně) 
pokyny zveřejněnými v prostorách Automyčky, příp. sdělenými Objednateli 
zaměstnanci Poskytovatele. Neuposlechnutí pokynů Poskytovatele dle 
předchozí věty se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 
 

Článek 5. 
Odměna za poskytnutí služby a platební podmínky 

1. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služby odměnu 
dle ceníku Služby Poskytovatele platného v okamžiku poskytnutí Služby. 
S aktuálně platným ceníkem Služby seznamuje Poskytovatel Objednatele vždy 
jeho zveřejnění v prostoru Automyčky, na webových stránkách Poskytovatele 
- www.mjm.cz, příp. jiným vhodným způsobem. Objednatel podpisem 
Smlouvy stvrzuje, že se seznámil s ceníkem Služby Poskytovatele platným ke 
dni jejího uzavření a že způsob sjednání odměny za Službu, za kterou je 
Objednatel povinen Poskytovateli za poskytnutou Službu zaplatit, a způsob 
zveřejňování ceníku Služby považuje za dostatečně určité.  
2. Pokud není splatnost odměny za Službu sjednána ve Smlouvě jinak, je 
Objednatel povinen zaplatit odměnu za Službu Poskytovateli na základě 
daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem se splatností 14 (čtrnáct) 

kalendářních dnů ode dne vystavení. Pokud je ve Smlouvě sjednána splatnost 
odměny za Službu delší než 14 (čtrnáct) kalendářních dnů ode dne vystavení 
daňového dokladu Poskytovatelem, je vždy Objednatel povinen zaplatit 
Poskytovateli část odměny připadající na daň z přidané hodnoty nejpozději do 
60 (šedesáti) kalendářních dnů ode dne vystavení daňového dokladu 
Poskytovatelem a zbývající část odměny pak ve lhůtě splatnosti sjednané ve 
Smlouvě. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad dle svého uvážení 
ke každému poskytnutí Služby, k součtu několika poskytnutých Služeb, nebo 
až k součtu všech jednotlivých případů poskytnutí Služby.  
3. Objednatel uděluje souhlas s použitím elektronických daňových dokladů a 
s jejich zasílám elektronicky na e-mailovou adresu, kterou za tímto účelem sdělí 
Objednatel Poskytovateli.   
4. Prodlení Objednatele se zaplacením odměny za Službu nebo jakékoli její 
části delší než 7 (sedm) kalendářních dnů se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy. 
5. Objednatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku ze Smlouvy 
za Poskytovatelem ani jednostranně započítat jakoukoli svou pohledávku 
za Poskytovatelem proti pohledávce Poskytovatele za Objednatelem na 
zaplacení odměny za Službu dle Smlouvy, a to ani tehdy, pokud by se 
pohledávka Objednatele opírala o řádně a včas uplatněné právo z vadného 
plnění. Případná sleva z odměny za Službu z důvodu vady poskytnuté Služby 
bude řešena vystavením dobropisu (opravného daňového dokladu) po zaplacení 
celé odměny za Službu Objednatelem.  
 

Článek 6. 
Práva z vadného plnění 

1. Zjištěné vady poskytované Služby je Objednatel povinen oznámit 
Poskytovateli písemně bezprostředně po poskytnutí Služby.  
2. Bezodkladně po oznámení vady poskytnuté Služby Poskytovateli je 
Objednatel povinen prokázat Poskytovateli tuto vadu. K opožděnému ani 
k řádně a včas nedoloženému oznámení vad poskytnuté Služby se nepřihlíží. 
3. Pokud Objednatel poruší jakoukoli svou shora uvedenou povinnost, jeho 
práva z vadného plnění zanikají v celém rozsahu.  

 
Článek 7 

Rozhodné právo a místní příslušnost soudu 
1. Smlouva a právní vztah jí založený se řídí právním řádem České republiky 
i tehdy, pokud bude Objednatelem osoba s bydlištěm nebo sídlem mimo území 
České republiky.  
2. Soudem místně příslušným k řešení sporů ze Smlouvy je obecný soud 
Poskytovatele. 
3. V případě, že Objednatelem je osoba s bydlištěm nebo sídlem mimo území 
České republiky, soudem příslušným rozhodovat jakékoliv spory, existující 
nebo i v budoucnu vzniklé, vyplývající ze smlouvy, je obecný soud 
Poskytovatele se sídlem na území České republiky. 

 
Článek 8 

Ustanovení pro mimořádné případy 
1. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy, pokud tak stanoví 
zákon či tyto všeobecné obchodní podmínky nebo pokud tak bylo ujednáno. 
2. Pokud: 
a) se Objednatel ocitne v prodlení se splněním jakéhokoli svého dluhu vůči 
Poskytovateli delším než 7 (sedm) kalendářních dnů, a/nebo 
b) Objednatel vícekrát poruší jinou svou povinnost vůči Poskytovateli; a/nebo 
c) Objednatel poruší svou povinnost podstatným způsobem; a/nebo 
d)    se Objednatel ocitne v likvidaci; a/nebo 
e) se Objednatel ocitne v platební neschopnosti a/nebo bude předlužen; 

a/nebo 
f) se Objednatel ocitne v úpadku nebo mu úpadek bude hrozit; a/nebo 
g) bude vůči Objednateli vedeno insolvenční řízení, exekuce a/nebo výkon 

rozhodnutí; 
je Poskytovatel oprávněn dle svého uvážení: 
a) své (další) plnění dle Smlouvy neposkytnout dříve než v 5. (pátý) pracovní 
den po dni, ve kterém Objednatel prokáže Poskytovateli, že závadný stav dle 
písm. a) až f) shora pominul; a/nebo 
b) podmínit své (další) plnění dle Smlouvy zaplacením ceny takového plnění 
před jeho uskutečněním; a/nebo 
c) odstoupit od Smlouvy. 
3. Účinky odstoupení od Smlouvy ze strany Poskytovatele nastávají 
okamžikem dojití písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy Objednateli. 
Pokud oznámení o odstoupení od Smlouvy nedojde Objednateli dříve, považuje 
se za došlé Objednateli 3. (třetí) kalendářní den po odeslání s využitím 
provozovatele poštovních služeb na adresu Objednatele uvedenou ve Smlouvě 
nebo jako jeho sídlo v obchodním či živnostenském rejstříku, a to bez ohledu 
na to, zda měl Objednatel možnost se s obsahem tohoto oznámení seznámit. 



VOP MJM služby automyčka_01.10.2021    Stránka 2 z 2 

 
Článek 9 

Poskytnutí univerzální čipové karty MIFARE 
1. Objednatel, který má s Poskytovatelem uzavřenu Smlouvu a rámcovou 
kupní smlouvu o koupi pohonných hmot uzavřenou mezi Objednatelem, jako 
kupujícím, a Poskytovatelem, jako prodávajícím, může v souvislosti 
s poskytováním Služby požádat Poskytovatele o poskytnutí univerzální čipové 
karty MIFARE (dále jen „MIFARE karta“) sloužící pro poskytnutí Služby 
užitím MIFARE karty prostřednictvím ovládacích panelů Automyčky, a to 
formou písemné Žádosti o vystavení MIFARE karty. V této Žádosti je 
Objednatel povinen uvést své identifikační údaje a počet požadovaných 
MIFARE karet. Na vydání MIFARE karty nemá Objednatel právní nárok. 
Poskytovatel předá MIFARE kartu Objednateli oproti podpisu předávacího 
protokolu o předání a převzetí MIFARE karty; MIFARE karta však zůstává 
ve vlastnictví Poskytovatele. Objednatel je oprávněn kdykoliv vrátit MIFARE 
kartu Poskytovateli; všechny MIFARE karty je pak Objednatel povinen vrátit 
Poskytovateli na jeho výzvu nebo při skončení smluvního vztahu založeného 
Smlouvou.  
2. V případě poskytnutí Služby skrze použití MIFARE karty je realizační 
smlouva o poskytnutí Služby mezi Poskytovatelem a Objednatelem uzavřena a 

Služba je Objednateli poskytnuta v okamžiku použití MIFARE karty k využití 
Služby bez ohledu na to, jakou osobou a v spojení s jakým vozidlem bude 
MIFARE karta k přijetí poskytnutí Služby použita. Poskytovatel je oprávněn 
odmítnout poskytnout Službu skrze použití MIFARE karty, pokud bude 
MIFARE karta použita v souvislosti s vozidlem neuvedeným v Žádosti. Ztrátu 
MIFARE karty je Objednatel povinen ihned oznámit Poskytovateli na oddělení 
pohonných hmot Poskytovatele. Zneužití MIFARE karty jde k tíži Objednatele. 
 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

1. Ve smluvních vztazích, pro které platí tyto všeobecné obchodní podmínky, 
se vylučuje použití jakýchkoli jiných obchodních podmínek.   
2. Podpisem těchto všeobecných obchodních podmínek, jakož i podpisem 
Smlouvy, dává Objednatel Poskytovateli svůj výslovný souhlas 
ke shromažďování, zpracování a uchování osobních údajů Objednatele 
získaných Poskytovatelem zejména prostřednictvím kamerového systému 
umístěného v provozovnách Poskytovatele, a to za účelem ochrany majetku 
Poskytovatele a řešení případných škodních událostí. 
3. Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou platné a účinné počínaje 
dnem 01.10.2021.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


